EDITAL

NÚCLEO DE PROJETOS E INOVAÇÃO
Expediente de 24/09/2024

EDITAL CO3CPI N. 05, DE 24 DE SETEMBRO DE 2024.

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO 3º CONCURSO PRÊMIO DE INOVAÇÃO DO PODER
JUDICIÁRIO DE RORAIMA, nos termos do Edital de Abertura TJRR/PR n. 01/2024,

Considerando as iniciativas submetidas para a etapa de Avaliação Final, nos termos do item 4.2
e 6.3 do Edital de Abertura e item 5 do Edital CO3CPI n. 04/2024;
Considerando a publicação da Portaria TJRR/TP n. 415, de 03 de junho de 2024, que instituiu a
Comissão Avaliadora do 3º Concurso "Prêmio de Inovação do Poder Judiciário do Estado de
Roraima";
Considerando os critérios de avaliação da etapa, constantes do item 6.3 do Edital de Abertura,

RESOLVE:

1. Tornar pública a lista de submissões das iniciativas estruturadas na forma do item 4.2.2 do
Edital de Abertura, conforme Anexo Único deste Edital.
1.1. As equipes que não submeteram as iniciativas estruturadas terão a composição da média
final 3 somente com a média final 1, nos termos do item 6.3.6 do Edital de Abertura.
2. Convocar as equipes constantes do rol do Anexo Único deste Edital para a apresentação oral
das iniciativas, nos termos do item 6.3.1, alínea "b", do Edital de Abertura, nas datas e horários
discriminados.
2.1. As apresentações orais acontecerão no salão externo da Sala 415 da Escola Judicial, sito à
Av. Cap. Ene Garcez, 1696 - 4º Andar, São Francisco (Sede Administrativa do TJRR).
2.2. As equipes estão divididas por dia de apresentação de acordo com a média obtida na
avaliação preliminar, conforme disposto no Anexo Único do Edital CO3CPI n. 04/2024.
2.3. A ordem das apresentações de cada dia será feita mediante sorteio a partir da hora prevista
para início.

Edital 2134286         SEI 0009578-90.2024.8.23.8000 / pg. 1

https://drive.google.com/file/d/1BL8MdU83ZLi3iXZDGeJIZeSVFu3CPEmS/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1keCSCo90JDeZE_gMtWTZ5OlaRJv_OvX9/view?usp=sharing

3. A equipe que não comparecer para a apresentação oral das iniciativas terá o decréscimo de
1 (um) ponto na média final 2 e não contará com a média do público para o cômputo daquela.
4. As equipes irão dispor de temporizador para observância do tempo máximo de apresentação.
4.1. Atingido o tempo limite, as equipes serão interrompidas por alarme sonoro.
4.2. A Comissão Avaliadora disporá de, no máximo, 5 minutos para indagações ao final da
apresentação de cada equipe.
5. Os casos omissos serão avaliados pela Comissão Organizadora do Concurso.

Janaine Voltolini de Oliveira
Presidente da Comissão Organizadora

ANEXO ÚNICO

Lista das Equipes
Submissão de Iniciativas para Avaliação Final

CLASS TEMA EQUIPE APRESENTAÇÃO
ORAL HORÁRIO

1 Combate à Violência
Doméstica

Coordenadoria de
Violência Doméstica
(CEVID)

09/10/2024

Das 9h às
12h, mediante

sorteio.

2 Desburocratização e
Gestão Processual ConectaJúri 09/10/2024

3 Combate à Violência
Doméstica Themis 09/10/2024

4 Tecnologia da Informação
e Comunicação Arauto 09/10/2024

5 Combate à Violência
Doméstica

Equipe
Multidisciplinar dos
Juizados de Violência
Doméstica

09/10/2024

6 Infância e Juventude Inovação e Proteção 09/10/2024

7 Gestão de Pessoas InovaID 09/10/2024

8
Sistema Carcerário,
Execução Penal e Medidas
Socioeducativas

Reintegrathon 10/10/2024

Das 9h às
12h, mediante

sorteio.

9 Acesso à Justiça Mariana & Matheus 10/10/2024

10 Acesso à Justiça Justiça Amiga 10/10/2024

11 Desburocratização e
Gestão Processual

JAD 4.0 - Justiça
Avançada e Digital
4.0

10/10/2024

12 Tecnologia da Informação
e Comunicação Mapa Cidadão 10/10/2024

13 Sustentabilidade e Meio
Ambiente Valolare Ambiental 10/10/2024

Edital 2134286         SEI 0009578-90.2024.8.23.8000 / pg. 2

14 Justiça e Cidadania CriAcesso 10/10/2024

Documento assinado eletronicamente por JANAINE VOLTOLINI DE OLIVEIRA,
Coordenador do Núcleo de Projetos e Inovação, em 24/09/2024, às 14:31, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006. Portaria da Presidência - TJRR nº1650/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjrr.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 2134286 e o código CRC 44F01309.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA - LABORATÓRIO DE INOVAÇÃO.  Sede Administrativa Ed. Luiz Rosalvo Indrusiak Fin. Av.

Cap. Ene Garcez, nº 1696 - Bairro Centro - CEP 69301-380 - Boa Vista - RR. Telefone: , email: - http://www.tjrr.jus.br.

Edital 2134286         SEI 0009578-90.2024.8.23.8000 / pg. 3

https://sei.tjrr.jus.br/autenticidade

	Edital 2134286